

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一199号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量		100	単価	2, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	28, 245	28, 245			
普通作業員			人	3. 2	22, 995	73, 584			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12. 1	15, 000	181, 500			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 971			
計						286, 300			
単価						2, 863	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単-200号	シート養生	小土のう製作 養生作業	単位	式	数量	1	1,442,000
						1	1,442,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				33	22,995	758,835	
			人	33	22,995	758,835	
ブルーシート		10m×10m		12	9,230	110,760	
			枚	12	9,230	110,760	
安全ネット		10m×10m 目合い100mm		12	41,100	493,200	
			枚	12	41,100	493,200	
小土のう袋		対候性UVブラック		425	67	28,475	
			袋	425	67	28,475	
U型ピン		L=200		425	105	44,625	
			本	425	105	44,625	
PPロープ		5mm×300m		3	1,940	5,820	
			巻	3	1,940	5,820	
諸雑費（まるめ）				1		285	
			式	1		285	
計						1,442,000	
						1,442,000	
単価						1,442,000	
						1,442,000	円／式

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一201号	ジオグリッド基礎地盤補強工	H400×W2000	単位	m	数量	10	単価	21,320
						10		21,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオグリッド敷設工		運搬・切断・敷設		58	1,986	115,188	WYB00020	
			m 2	58	1,986	115,188	単一 303号	
ジオグリッド折曲工		運搬・切断・敷設		18	115	2,070	WYB00021	
			回	18	115	2,070	単一 304号	
吸出し防止材設置工		運搬・切断・敷設		49	675	33,075	WYB00022	
			m 2	49	675	33,075	単一 305号	
樹脂アンカーピン設置工		打ち込み		40	295	11,800	WYB00023	
			本	40	295	11,800	単一 306号	
砕石工		中詰め材敷き均し・締固め		8	6,387	51,096	WYB00024	
			m 3	8	6,387	51,096	単一 307号	
計						213,229		
						213,229		
単価						21,320	円／m	
						21,320		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一202号	ボックス内部排水除去		単位	式	数量	1	単価	1, 075, 000
						1		1, 075, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	28, 245	28, 245		
			人	1	28, 245	28, 245		
運転手（特殊）				6	26, 880	161, 280		
			人	6	26, 880	161, 280		
運転手（一般）				2	24, 465	48, 930		
			人	2	24, 465	48, 930		
特殊作業員				4	27, 405	109, 620		
			人	4	27, 405	109, 620		
軽油				466. 2	139	64, 801		
			L	466. 2	139	64, 801		
高压洗浄車損料		4t		14	10, 300	144, 200		
			時間	14	10, 300	144, 200		
強力吸引車損料		大型		14	21, 000	294, 000		
			時間	14	21, 000	294, 000		
強力吸引車損料		4t		14	9, 430	132, 020		
			時間	14	9, 430	132, 020		
給水車損料		4t		14	6, 540	91, 560		
			時間	14	6, 540	91, 560		
諸雑費（まるめ）				1		344		
			式	1		344		
計						1, 075, 000		
						1, 075, 000		

参考資料 (1)

單價使用年月	2024. 05
步掛使用年月	2024. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一203号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥処理費	m 3	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一204号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	200,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	74,597.25	74,597		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						200,300		
単価						200,300	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一205号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	6,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,453.94	34,539		
U型側溝		150*150*2000	個	5	5,200	26,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60,540		
単価						6,054	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一206号	鋼製水路設置	B150×H150	単位	m	数量	52	単価	7, 519
						52		7, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				17	22, 995	390, 915		
			人	17	22, 995	390, 915		
諸雑費（まるめ）				1		85		
			式	1		85		
計						391, 000		
						391, 000		
単価						7, 519	円／m	
						7, 519		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 05
						歩掛使用年月	2024. 05
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一207号	コンクリート舗装工 機械舗設	2車 標準	単位	m 2	数量	100	単価
							3, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 73	28, 245	20, 618	
特殊作業員			人	1. 12	27, 405	30, 693	
普通作業員			人	2. 98	22, 995	68, 525	
左官			人	0. 66	28, 980	19, 126	
コンクリートスプレッタ [勾配可変型・ブレード式]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1. 31	38, 330	50, 212	単一 308号
コンクリートフィニッシャ [勾配可変型]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1. 31	61, 190	80, 158	単一 309号
コンクリートレベラ [勾配可変型]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1. 31	35, 210	46, 125	単一 310号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		63, 043	
計						378, 500	
単価						3, 785	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-208号	コンクリート舗装工（材料）	94.5m2/100m2 0t/100m2 0.1t/100m2 各種 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価	3,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦65%	m 3	15.6	16,000	249,600		
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	107	13,482		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	94.5	600	56,700		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	163,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0.1	117,000	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						331,500		
単価						3,315	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一209号	コンクリート舗装工 機械舗設	2車 標準	単位	m 2	数量		100	単価	3, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 73	28, 245	20, 618			
特殊作業員			人	1. 12	27, 405	30, 693			
普通作業員			人	2. 98	22, 995	68, 525			
左官			人	0. 66	28, 980	19, 126			
コンクリートスプレッタ [勾配可変型・ブレード式]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1. 31	38, 330	50, 212	単一 311号		
コンクリートフィニッシャ [勾配可変型]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1. 31	61, 190	80, 158	単一 312号		
コンクリートレベラ [勾配可変型]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1. 31	35, 210	46, 125	単一 313号		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		63, 043			
計						378, 500			
単価						3, 785	円／m 2		

参考資料（1）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0			
単-210号	コンクリート舗装工（材料）	94.5m2/100m2 0t/100m2 0.1t/100m2 各種 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価 3,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート		21-8-40BB W/C≦50%	m 3	15.6	18,100	282,360	
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	107	13,482	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	94.5	600	56,700	
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	163,000	0	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0.1	117,000	11,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		58	
計						364,300	
単価						3,643	円／m 2

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一211号	ｼﾞｬﾝｶ補修工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		143, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	6	22, 995	137, 970		
ﾊｲﾓﾙ補修用		25kg袋		0	0	0		
			袋	1	2, 640	2, 640		
ﾛｰﾘﾝｸﾞﾀﾜｰ		賃貸期間:3日間		0	0	0	WYB00029	
			基	1	3, 151	3, 151	単一 314号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		39		
計						0		
						143, 800		
単価						0		
						143, 800	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一212号	排水ピット清掃工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		45, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	2	22, 995	45, 990		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						45, 990		
単価						0		
						45, 990	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一213号	目地・防水工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		479, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	4	28, 245	112, 980		
特殊作業員				0	0	0		
			人	6	27, 405	164, 430		
普通作業員				0	0	0		
			人	4	22, 995	91, 980		
シーリング材		ポリウレタン系 2成分形		0	0	0		
			組	2	27, 500	55, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 13%				0		0		
			式	1		55, 110		
計						0		
						479, 500		
単価						0		
						479, 500	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一214号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.7m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
ベンチフレーム		BF-II-B500-L2000	個	5	11,600	58,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.84	2,400	2,016		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						97,770		
単価						9,777	円／m	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一215号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420			
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8,310	41,550			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.265	15,000	3,975			
再生クラッシャーラン		R C ー 4 0	m 3	0.72	2,400	1,728			
諸雑費（まるめ）			式	1		27			
計						104,700			
単価						10,470	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一216号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C400-L2000	個	5	10,200	51,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.276	15,000	4,140		
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0.732	2,400	1,756		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						114,400		
単価						11,440	円／m	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一217号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	24,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000（横断用）	個	5	35,100	175,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.594	15,000	8,910		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.792	2,400	1,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						243,800		
単価						24,380	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一218号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0.66m3/10m	単位	m	数量		10	単価	27,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420			
自由勾配側溝		FU-B300-C400-L2000（横断用）	個	5	41,000	205,000			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.594	15,000	8,910			
再生クラッシャーラン		R C − 4 0	m 3	0.792	2,400	1,900			
諸雑費（まるめ）			式	1		70			
計						273,300			
単価						27,330	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一219号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.18m3/10m 有り	単位	m	数量		10	単価	43,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,314	83,140			
自由勾配側溝		FU-B800-C1600-L2000	個	5	64,600	323,000			
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.251	15,000	18,765			
再生クラッシャーラン		R C ー 4 0	m 3	2.304	2,400	5,529			
諸雑費（まるめ）			式	1		66			
計						430,500			
単価						43,050	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一220号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 430	143, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						227, 600		
単価						2, 276	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一221号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	351	35, 100		
自由勾配側溝蓋（鋼製格子蓋）		C-G-T-B300-L995	枚	100	15, 800	1, 580, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1, 616, 000		
単価						16, 160	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-222号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
自由勾配側溝蓋（鋼製格子蓋）		C-G-T-B300-L995（ボルト固定）	枚	100	19,600	1,960,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						1,996,000		
単価						19,960	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一223号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	7, 756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B800-L500	枚	100	6, 910	691, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						775, 600		
単価						7, 756	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一224号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
自由勾配側溝蓋（鋼製格子蓋）		C-G-T-B800-L995	枚	100	51, 300	5, 130, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						5, 215, 000		
単価						52, 150	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-225号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192		
とび工			人	8.5	28,560	242,760		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		117,995		
計						498,700		
単価						4,987	円／掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一226号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量		単価	203,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					203,000		
	単価					203,000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一227号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量		単価	200,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	120,000	123,600		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					200,900		
	単価					200,900	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-228号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
柵蓋（鋼製格子蓋）		MSGT-600-600	枚	100	30,300	3,030,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						3,115,000		
単価						31,150	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-229号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
柵蓋（鋼製格子蓋）		【別途計上】	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84,600		
単価						846	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一230号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	103, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84, 600		
柵蓋（縞鋼板蓋）		S-B700-L1400-t12	枚	100	103, 000	10, 300, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		5, 400		
計						10, 390, 000		
単価						103, 900	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一231号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
柵蓋（縞鋼板蓋）		S-B900/2-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						4,306,000		
単価						43,060	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一232号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価 2,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	28,245	3,106	
特殊作業員			人	0.33	27,405	9,043	
普通作業員			人	0.549	22,995	12,624	
アスファルト混合物		⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生	t	12.573	11,500	144,589	
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	107	4,601	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	280,900	30,899	WK430050 単一 315号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	80,560	8,861	WK430060 単一 316号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,000	13,090	WK430070 単一 317号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,020	5,612	WK430080 単一 318号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,910	4,060	WK430090 単一 319号
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,215	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単-232号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量		100	単価	2,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						248,700			
単価						2,487	円／m 2		

参考資料 (1)

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一234号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	37,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	28, 245	3, 106		
特殊作業員			人	0. 23	27, 405	6, 303		
普通作業員			人	0. 22	22, 995	5, 058		
振動ローラ運転			日	0. 19	33, 650	6, 393	WK430560	
アスファルト混合物		⑬細粒度アスファルト混合物(5F)	t	1	14, 900	14, 900	単一 320号	
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 880		
計						37, 640		
単価						37, 640	円／ t	

参考資料（1）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2024. 3		2024. 04		1. 000-00-00-2-0	
単一235号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込	ビーム式・パネル式 2m 有	単位	m	数量	
		50m未満	無			100	単価
							28, 400
名称		規格		単位	数量	単価	金額
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式					摘要
				m	100	3, 356. 8	335, 680
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置				箇所	51	3, 993. 6	203, 673
耐雪型歩道用ガードパイプ		P3-1. 1-2. 0E-f 標準4色 (ダークブラウン)					
				m	100	23, 000	2, 300, 000
諸雑費（まるめ）				式	1		647
計							2, 840, 000
単価							28, 400
							円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一236号	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間+材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	4,739
	境界鉋設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,379.04	1,379		
	光ケーブル用埋設鉋	70×70×10(真鍮製) 国交省	本	1	3,360	3,360		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,739		
	単価					4,739	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-237号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	334.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	192	192,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	137	5,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,705		
計						334,700		
単価						334.7	円／m	

参考資料（1）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2024. 3		2024. 04		1. 000-00-00-2-0	
単-238号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		単位	m	数量	1, 000
名称		規格		単位	数量	単価	金額
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無		m	1, 000	424	424, 000
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型		k g	1, 700	202	343, 400
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm		k g	75	165	12, 375
接着用プライマー		区画線用		k g	75	450	33, 750
軽油				L	89	137	12, 193
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		20, 082
計							845, 800
単価							845. 8
							円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-239号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	159. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	79	79, 000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64, 050		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	33	137	4, 521		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2, 294		
計						159, 600		
単価						159. 6	円／m	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単ー240号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	176. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1, 000	95	95, 000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64, 050		
ガラスビーズ		0．1 0 6～0．8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735		
軽油			L	40	137	5, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 335		
計						176, 600		
単価						176. 6	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0		
単一241号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	557.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	544	544,000		
軽油			L	62	137	8,494		
ガソリン		レギュラー	L	35	149	5,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						557,800		
単価						557.8	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一242号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量		単価	
						1		76,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱		本	1	0	0		
	電工		人	1.2	25,830	30,996		
	普通作業員		人	2	22,995	45,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					76,990		
	単価					76,990	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-243号	コンクリートポール（N T T仕様）	8.0m 末口19cm 430kgf	単位	本	数量	1	単価	42, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール（N T T通信）		8 m末口1 9 c m 4 . 2 K N	本	1	42, 600	42, 600		
計						42, 600		
単価						42, 600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-244号	コンクリート根かせ	A型(ﾊﾞﾝﾄﾞ付)	単位	個	数量	1	単価	5, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		A型（バンド付）	個	1	5, 630	5, 630		
計						5, 630		
単価						5, 630	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一245号	足場ボルト	CP用	単位	本	数量	1	単価	191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P用	本	1	191	191		
計						191		
単価						191	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一246号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		9,582
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5						
			本	1	15,562.14	15,562		
	視線誘導標	C O用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5						
			本	1	-5,980	-5,980		
	諸雑費(まるめ)							
			式	1		0		
	計					9,582		
	単価					9,582	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一247号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-C3-2E 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,772	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型		A 4、A 5、B 4、C 3	m	1	2,772	2,772			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,772			
単価						2,772	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一248号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 114	8, 114		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 114		
単価						8, 114	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一249号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 285	16, 285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 290		
単価						16, 290	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一250号	処分費（ t ）		単位	t	数量		単価	
	Co殻（無筋）					100		1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） 長谷川興産 今井	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一251号	処分費（t） Co殻(鉄筋)		単位 t	数量		100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) 長谷川興産 今井	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一252号	処分費（t） As殻(掘削)		単位 t	数量		100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 長谷川興産 今井	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一253号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	16, 000	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			舗装版切断水 北澤工業		m 3	100	16, 000	1, 600, 000		
計								1, 600, 000		
単価								16, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一254号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	60, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 豊和商事	t	100	60, 000	6, 000, 000		
計						6, 000, 000		
単価						60, 000	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一255号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 ホーネアクリ緑のリサイクルセンター						
			m 3	100	4, 400	440, 000		
計						440, 000		
単価						4, 400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一256号	蛍光灯器具取付（埋込型）	1灯用 40W 新設 予備白熱灯なし	単位	灯	数量		単価	
						1		10, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	0. 4	25, 830	10, 332		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						10, 340		
単価						10, 340	円／灯	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一257号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2, 170	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	8. 4	25, 830	216, 972			
諸雑費（まるめ）			式	1		28			
計						217, 000			
単価						2, 170	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一258号	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 0%	単位	m	数量	1	単価	471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	471. 2	471		
計						471		
単価						471	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一259号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 2	25, 830	108, 486		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						108, 500		
単価						1, 085	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一260号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	25, 830	142, 065		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						142, 100		
単価						1, 421	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一261号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	25, 830	30, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						31, 000		
単価						310	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一262号	プルボックス設置	150×150×100mm 新設	単位	個	数量		単価	
						1		5, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	25, 830	5, 166		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 166		
単価						5, 166	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一263号	アウトレットボックス取付	1個用スイッチボックス 新設	単位	個	数量		単価	
						1		5, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	25, 830	5, 166		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 166		
単価						5, 166	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一264号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価	
						10		3, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 5	25, 830	38, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38, 750		
単価						3, 875	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-265号	ブリンカーライト設置	ブリンカーライト設置 新設	単位	個	数量		単価	
						1		6,457
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	25,830	6,457		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,457		
単価						6,457	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一266号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	744.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25,830	25,830		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	200	243	48,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74,430		
単価						744.3	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一267号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3, 074	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	11. 9	25, 830	307, 377			
諸雑費（まるめ）			式	1		23			
計						307, 400			
単価						3, 074	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一268号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 0%	単位	m	数量	1	単価	830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	830. 2	830		
計						830		
単価						830	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単一269号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	1,809
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7	25,830	180,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						180,900		
単価						1,809	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単一270号	ブルボックス設置	各種 新設 40cm 15cm 10cm	単位	個	数量		単価	8,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.325	25,830	8,394		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,394		
単価						8,394	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一271号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	103. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	25, 830	10, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10, 340		
単価						103. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一272号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	8, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 mm× 5 0 m 2倍	巻	1	8, 500	8, 500		
計						8, 500		
単価						8, 500	円／巻	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一273号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	28,245	8,332		
とび工			人	0.295	28,560	8,425		
普通作業員			人	0.295	22,995	6,783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,270	16,304	WK250590 単一 321号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40,240		
単価						402.4	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一274号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 44日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	4,884
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	3,784	3,784		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,884		
	単価					4,884	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一275号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 9日 無有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1,874
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	774	774		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,874		
単価						1,874	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一276号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 19日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	2,734
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,634	1,634		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,734		
	単価					2,734	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一277号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4, 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 278	28, 245	7, 852		
特殊作業員			人	0. 278	27, 405	7, 618		
普通作業員			人	0. 278	22, 995	6, 392		
大型土のう袋材		H＝1． 0 8 m W＝1． 1 m	袋	10	1, 100	11, 000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	56, 980	15, 840	WK250500 単一 322号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		868		
計						49, 570		
単価						4, 957	円／袋	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一278号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	742. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	28, 245	1, 948		
特殊作業員			人	0. 069	27, 405	1, 890		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	51, 930	3, 583	WK250500 単一 323号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 421		
単価						742. 1	円／袋	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一279号	仮設ガードレール賃料(賃貸期間=353日)	SF-GR 5.0M S	単位	基	数量	1	単価	70,600
						1		70,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ガードレール(賃料)		SF-GR 5.0M S		353	200	70,600		
			基・日	353	200	70,600		
計						70,600		
						70,600		
単価						70,600		
						70,600		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一280号	仮設ガードレール賃料(賃貸期間=353日)	SF-GRN 5.0M S	単位	基	数量	1	単価	70,600
						1		70,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ガードレール(賃料)		SF-GRN 5.0M S		353	200	70,600		
			基・日	353	200	70,600		
計						70,600		
						70,600		
単価						70,600		
						70,600		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一281号	仮設ガードレール賃料(賃貸期間=353日)	SF-GRN 5.0MS SNB	単位	基	数量	1	単価	70,600
						1		70,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ガードレール(賃料)		SF-GRN 5.0MS SNB		353	200	70,600		
			基・日	353	200	70,600		
計						70,600		
						70,600		
単価						70,600		
						70,600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一282号	敷鉄板賃料(賃貸期間=353日)	PL-22*5*20	単位	枚	数量	1	単価	28, 240
						1		28, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板(賃料)		PL-22*5*20		353	80	28, 240		
			枚・日	353	80	28, 240		
計						28, 240		
						28, 240		
単価						28, 240		
						28, 240		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一283号	現場除雪	現場内 D 0m2 638m2 638m2 0m2	単位	式	数量	1	単価	1, 464, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7. 056	28, 245	199, 296		
普通作業員			人	42. 338	22, 995	973, 562		
軽作業員			人	14. 113	20, 685	291, 927		
計						1, 464, 785		
単価						1, 464, 785	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一284号	現場除雪	運搬路 D 0m2 638m2 638m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価 46, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		1 5 t 級	時間	3. 226	14, 290	46, 099	単一 324号
計						46, 099	
単価						46, 099	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一285号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 480	18, 480	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18, 480	
単価						18, 480	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一286号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		27, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 720	27, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 720		
単価						27, 720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一287号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		16, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 485	16, 485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 490		
単価						16, 490	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一288号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24, 727	24, 727		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24, 730		
単価						24, 730	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一289号	クッショントラム交換		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	22, 995	22, 995		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						23, 000		
単価						0		
						23, 000	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一290号	歩行者通路・乗入設置			単位	式	数量	0	単価	0
							1		284, 100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	5	22, 995	114, 975		
特殊作業員					0	0	0		
				人	5	27, 405	137, 025		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）			0	0	0		
				日	5	6, 420	32, 100		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							284, 100		
単価							0		
							284, 100	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一291号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スタビライザ（路床改良用）深1. 2m 幅2. 0m 7. 27km 無 無	単位	台	数量		単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一292号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 7. 27km 無 無	単位	台	数量		単価	62, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62, 500		
単価						62, 500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一293号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7. 27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一294号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11. 27km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一295号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一296号	クッショントラムフレーム	H830×φ580 353日間	単位	台	数量	0	単価	0
						1		35,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッショントラムフレーム		H830×φ580		0	0	0		
			台・日	353	100	35,300		
計						0		
						35,300		
単価						0		
						35,300	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一297号	クッショントラム	I 型 赤白市松 φ 600×840 353日間	単位	台	数量	0	単価	0
						1		35, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッショントラム		I 型 赤白市松 φ 600×840		0	0	0		
			台・日	353	100	35, 300		
計						0		
						35, 300		
単価						0		
						35, 300	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一298号	保安点滅灯	2. 4GHz同期点滅 赤赤緑点滅 353日間	単位	本	数量	0	単価	0
						1		21, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保安点滅灯		2. 4GHz同期点滅 赤赤緑点滅		0	0	0		
			本・日	353	60	21, 180		
計						0		
						21, 180		
単価						0		
						21, 180	円／本	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一299号	単管ハ [°] イ [°]	3. 0m/1. 8mm厚 353日間	単位	本	数量	0	単価	0
						1		882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管ハ [°] イ [°]		3. 0m/1. 8mm厚		0	0	0		
			本・日	353	2. 5	882		
計						0		
						882		
単価						0	円／本	
						882		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一300号	単管ハ [°] イ [°]	4. 0m/1. 8mm厚 353日間	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管ハ [°] イ [°]		4. 0m/1. 8mm厚		0	0	0		
			本・日	353	3	1, 059		
計						0		
						1, 059		
単価						0	円／本	
						1, 059		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一301号	矢印板用砂袋	イエロー 353日間	単位	袋	数量	0	単価	0
						1		17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢印板用砂袋		イエロー		0	0	0		
			袋・日	353	50	17, 650		
計						0		
						17, 650		
単価						0		
						17, 650	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一302号	単管ハケット	353日間	単位	台	数量	0	単価	0
						1		10, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管ハケット				0	0	0		
			台・日	353	30	10, 590		
計						0		
						10, 590		
単価						0		
						10, 590	円／台	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単ー303号	ジオグリッド敷設工	運搬・切断・敷設	単位	m 2	数量	100	単価	1, 986
						100		1, 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0. 6	22, 995	13, 797		
			人	0. 6	22, 995	13, 797		
ジオグリッド		設計強度125kN/m		110	1, 680	184, 800		
			m 2	110	1, 680	184, 800		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						198, 600		
						198, 600		
単価						1, 986	円／m 2	
						1, 986		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単ー304号	ジオグリッド折曲工	運搬・切断・敷設	単位	回	数量	100	単価	115
						100		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.5	22,995	11,497		
			人	0.5	22,995	11,497		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						11,500		
						11,500		
単価						115	円／回	
						115		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一305号	吸出し防止材設置工	運搬・切断・敷設	単位	m 2	数量	100	単価	675
						100		675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0. 4	22, 995	9, 198		
			人	0. 4	22, 995	9, 198		
吸出し防止材		長繊維化繊系 t=2mm		110	530	58, 300		
			m 2	110	530	58, 300		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						67, 500		
						67, 500		
単価						675	円／m 2	
						675		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一306号	樹脂アンカーピン設置工	打ち込み	単位	本	数量	100	295
						100	295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.5	22,995	11,497	
			人	0.5	22,995	11,497	
樹脂アンカーピン		4×10		100	180	18,000	
			本	100	180	18,000	
諸雑費（まるめ）				1		3	
			式	1		3	
計						29,500	
						29,500	
単価						295	
						295	円／本

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一307号	砕石工	中詰め材敷き均し・締固め	単位	m 3	数量	100	6,387
						100	6,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				2	28,245	56,490	
			人	2	28,245	56,490	
特殊作業員				2	27,405	54,810	
			人	2	27,405	54,810	
普通作業員				6	22,995	137,970	
			人	6	22,995	137,970	
バックホウ運転		山積0.45m3(平積0.35m3)		2	45,360	90,720	WYB00025
			日	2	45,360	90,720	単一 325号
振動ローラ運転		ハッドガイト式 質量0.8～1.1t		2	3,610	7,220	WYB00026
			日	2	3,610	7,220	単一 326号
タンバ運転		質量60～80kg		2	1,711	3,422	WYB00027
			日	2	1,711	3,422	単一 327号
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		120	2,400	288,000	
			m 3	120	2,400	288,000	
諸雑費（まるめ）				1		68	
			式	1		68	
計						638,700	
						638,700	
単価						6,387	
						6,387	円／m 3

参考資料（2）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0	
単-308号	コンクリートスプレッド [勾配可変型・ブレード式]	舗装幅 5.0～8.5m	単位 時間 数量 単価 金額 単価 38,330
名称		規格	単位 数量 単価 金額 摘要
運転手（特殊）			人 0.17 26,880 4,569
軽油			L 3.3 139 458
コンクリートスプレッド [勾配可変型・ブレード式]		舗装幅 5.0～8.5m	時間 1 33,300 33,300
諸雑費（まるめ）			式 1 3
計			38,330
単価			38,330 円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-309号	コンクリートフィニッシャ [勾配可変型]	舗装幅 5.0～8.5m	単位	時間	数量	1	単価	61,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,880	4,300		
軽油			L	7.1	139	986		
コンクリートフィニッシャ [勾配可変型]		舗装幅 5.0～8.5m	時間	1	55,900	55,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						61,190		
単価						61,190	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-310号	コンクリートレベラ [勾配可変型]	舗装幅 5. 0～8. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	35, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	26, 880	4, 300		
軽油			L	2. 2	139	305		
コンクリートレベラ [勾配可変型]		舗装幅 5. 0～8. 5 m	時間	1	30, 600	30, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						35, 210		
単価						35, 210	円／時間	

参考資料（2）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0			
単-311号	コンクリートスプレッド [勾配可変型・ブレード式]	舗装幅 5.0～8.5m	単位	時間	数量	1	単価 38,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	26,880	4,569	
軽油			L	3.3	139	458	
コンクリートスプレッド [勾配可変型・ブレード式]		舗装幅 5.0～8.5m	時間	1	33,300	33,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						38,330	
単価						38,330	円／時間

参考資料（2）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.05 2024.05 1.000-00-00-2-0			
単一312号	コンクリートフィニッシャ [勾配可変型]	舗装幅 5.0～8.5m	単位	時間	数量	1	単価 61,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	26,880	4,300	
軽油			L	7.1	139	986	
コンクリートフィニッシャ [勾配可変型]		舗装幅 5.0～8.5m	時間	1	55,900	55,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						61,190	
単価						61,190	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-313号	コンクリートレベラ [勾配可変型]	舗装幅 5.0～8.5m	単位	時間	数量	1	単価	35,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,880	4,300		
軽油			L	2.2	139	305		
コンクリートレベラ [勾配可変型]		舗装幅 5.0～8.5m	時間	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						35,210		
単価						35,210	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一314号	ローリングタワー	賃貸期間:3日間	単位	基	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		3, 151
	ローリングタワー(基本料)	2段		0	0	0		
			基	1	2, 710	2, 710		
	ローリングタワー(賃料)	2段		0	0	0		
			基・日	3	147	441		
	計					0		
						3, 151		
	単価					0		
						3, 151	円／基	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一315号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	280,900	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	235	137	32,195		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1.32	168,000	221,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						280,900		
単価						280,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一316号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	80,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	24,465	23,975		
軽油			L	43	137	5,891		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m ³	供用日	1.32	38,400	50,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						80,560		
単価						80,560	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-317号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	48	137	6,576		
A Sフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	61,100	85,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						119,000		
単価						119,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一318号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	27	137	3,699		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2.1 m	供用日	1.4	14,600	20,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,020		
単価						51,020	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一319号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	30	137	4,110		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1.16	5,100	5,916		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36,910		
単価						36,910	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一320号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	33,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,405	27,405		
軽油			L	11	137	1,507		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3,380	4,732		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						33,650		
単価						33,650	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一321号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		単価	
						1		55, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	119	137	16, 303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 400	12, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55, 270		
単価						55, 270	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-322号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	104	137	14,248		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						56,980		
単価						56,980	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-323号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	78	137	10,686		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,930		
単価						51,930	円／日	

参考資料（2）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0			
単一324号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	15t級	単位	時間	数量	1	単価 14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	26,880	5,376	
軽油			L	14	137	1,918	
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		15t級	時間	1	6,990	6,990	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						14,290	
単価						14,290	円／時間

参考資料（3）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一325号	バックホウ運転	山積0. 45m3 (平積0. 35m3)	単位	日	数量	1	単価	45, 360
						1		45, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26, 880	26, 880		
			人	1	26, 880	26, 880		
軽油				58	137	7, 946		
			L	58	137	7, 946		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3 （平積0. 3 5 m 3）		1. 64	6, 420	10, 528		
			日	1. 64	6, 420	10, 528		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						45, 360		
						45, 360		
単価						45, 360		
						45, 360		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一326号	振動ローラ運転	ハンドガイド式 質量0.8～1.1t	単位	日	数量	1	単価	3,610
						1		3,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				6.1	137	835		
			L	6.1	137	835		
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 8～1. 1 t		1.5	1,850	2,775		
			日	1.5	1,850	2,775		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,610		
						3,610		
単価						3,610		
						3,610		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一327号	タンバ運転	質量60～80kg	単位	日	数量	1	単価	1, 711
						1		1, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		6	149	894		
			L	6	149	894		
タンバ及びランマ		質量 6 0 ～ 8 0 k g		1. 33	615	817		
			日	1. 33	615	817		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1, 711		
						1, 711		
単価						1, 711		
						1, 711	円／日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	シート養生	小土のう製作・養生作業	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	1	435, 400	
普通作業員				0	0	0	摘要	
			人	7	22, 995	160, 965		
ブルーシート		10m×10m		0	0	0		
			枚	5	9, 230	46, 150		
安全ネット		10m×10m 目合い100mm		0	0	0		
			枚	5	41, 100	205, 500		
小土のう袋		耐候性UVブラック		0	0	0		
			袋	121	67	8, 107		
U型ビョン		L=200		0	0	0		
			本	121	105	12, 705		
PPロープ		5mm×300mm		0	0	0		
			巻	1	1, 940	1, 940		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		33		
計						0		
						435, 400		
単価						0		
						435, 400	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	347.56	347		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						347		
単価						347	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
鋼製格子蓋		MSGT-600-600	枚	100	30,300	3,030,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						3,115,000		
単価						31,150	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量		単価	10,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	16,269.51	16,269		
	視線誘導標	C O用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,980	-5,980		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					10,290		
	単価					10,290	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一55号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーボール併用型含	本	1	309.85	309	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						309	
単価						309	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
単一56号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,114	8,114	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,114	
単価						8,114	円／m 3

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 285	16, 285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 290		
単価						16, 290	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	処分費（ t ）		単位	t	数量		単価	
	Co殻(無筋)					100		2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) 福田砂利	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／ t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一59号	処分費（t） Co殻(鉄筋)		単位 t	数量			100	単価 2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(鉄筋) 福田砂利	t	100	2, 400	240, 000		
計						240, 000		
単価						2, 400	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一60号	処分費（t） Co殻(二次製品)		単位 t	数量			100	単価 2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(二次製品) 新潟テール	t	100	2, 500	250, 000		
計						250, 000		
単価						2, 500	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	処分費（t） As殻(掘削)		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) 長岡リサイクルセンター	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	処分費（t） As殻(掘削)		単位	t	数量	100	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) 長岡リサイクルセンター	t	100	1, 200	120, 000		
計						120, 000		
単価						1, 200	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		舗装板切断水	m ³	100	16,000	1,600,000		
計						1,600,000		
単価						16,000	円／m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	28, 245	8, 332		
とび工			人	0. 295	28, 560	8, 425		
普通作業員			人	0. 295	22, 995	6, 783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 270	16, 304	WK250590 単一 75号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		396		
計						40, 240		
単価						402. 4	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 100日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	9,700
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	8,600	8,600		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,700		
単価						9,700	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	現場除雪	現場内 B 0m2 0m2 0m2 248m2	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		105, 036
土木一般世話役			人	0. 506	28, 245	14, 291		
普通作業員			人	3. 036	22, 995	69, 812		
軽作業員			人	1. 012	20, 685	20, 933		
計						105, 036		
単価						105, 036	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一67号	現場除雪	運搬路 B 0m2 0m2 0m2 248m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価 3, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第1次基準）]		1 5 t 級	時間	0. 238	14, 290	3, 401	単一 76号
計						3, 401	
単価						3, 401	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単一68号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 480	18, 480	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18, 480	
単価						18, 480	円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 485	16, 485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 490		
単価						16, 490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	クッショントラム設置		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	8	22, 995	183, 960		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		40		
計						0		
						184, 000		
単価						0		
						184, 000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	基礎部土工・揚重作業		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		95,640
普通作業員				0	0	0		
			人	1	22,995	22,995		
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	27,405	27,405		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）			0	0	0		
			日	1	5,740	5,740		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊			0	0	0		
			日	1	39,500	39,500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						95,640		
単価						0		
						95,640	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3, 570	3, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 570		
単価						3, 570	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12. 5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 284	4, 284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 284		
単価						4, 284	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,000
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	119	137	16,303		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,270		
単価						55,270	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	15t級	単位	時間	数量	1	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,880	5,376		
軽油			L	14	137	1,918		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		15t級	時間	1	6,990	6,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,290		
単価						14,290	円／時間	